
Ik gadus 
simtiem 
dažādi 
Eiropas  
valstu  
uzņēmumi, pašvaldības un valsts iestādes piedalās 
Ilgtspējīgas enerģijas nedēļā, lai rastu risinājumus, kas 
ļautu samazināt energopatēriņu Eiropā.  Šobrīd enerģija, 
ko iegūst no atjaunīgajiem energoresursiem tādiem kā 
saule, vējš, ūdens vai biomasa, veido nedaudz vairāk 
par 10 % no kopējā energopatēriņa Eiropas Savienībā. 
Ilgtspējīgas enerģijas nedēļu rīko kopš 2005. gada, un 
mērķis ir veicināt šādas enerģijas attīstību un parādīt, 
ka ikviens var rīkoties, lai mazinātu energopatēriņu.

2012. gada 6. jūlijs Nr. 13 (539)  Nākamais numurs iznāks 20. jūlijā!

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

2. lpp. 3.  lpp.3.  lpp. 5.  lpp.

Dzīvojamās 
mājas Salaspilī 

ir jārenovē

Novadnieki 
Veliševā

Pašvaldībai piederošu 
vai lietojumā esošu 

dzīvojamo telpu izīrēšanas 
uzskaites reģistrs

Informācija visiem 
mazdārziņu 
nomniekiem

Šajā numurā:

Salaspi ls
Vēstis

„Enerģijas diena” Salaspilī

Enerģijas dienas ietvaros salaspilieši apmeklē Rīgas HES.

Šogad, 21. jūnijā, pirmo reizi 
projekta „Conurbant” ietvaros 
Enerģijas diena tika aizvadīta arī 
Salaspilī, un pie k/n „Enerģētiķis” 
visas dienas garumā darbojās 
informatīvā telts, kur iedzīvotājus 
par siltumapgādes jautājumiem 
informēja SIA „Eko Doma” un 
SIA “Renesco”. 

Uzsākot pasākumu program-
mu, visi interesenti tikai aicināti uz 
Salaspils novada domi, lai sapulcē 
tiktos ar domes un SIA „Salaspils 
Siltums” vadību un uzdotu sev 
interesējošos jautājumus, kas 
galvenokārt saistīti ar pilsētas 
apkures sistēmas problēmām.  
Ar šīm problēmām un iecerēm 
tika iepazīstināti arī Latvijas 
Siltumuzņēmumu asociācijas 
pārstāvji, kuri Enerģijas dienā 
viesojās Salaspilī, lai izvērtētu to, 
kā iedzīvotājiem samazināt iz-
maksas par apkuri. No iedzīvotāju 
puses ir izskanējis viedoklis, ka šo 
mērķi varētu sasniegt, uzstādot 

mājām individuālos gāzes 
apkures katlus, tomēr domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars 
ir pārliecināts, ka pirmais solis, ar 
ko būtu jāsāk, ir daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju renovācija. 

SIA „Salaspils Siltums” valdes 
locekle Ina Bērziņa - Veita pas-
kaidro, ka izmaksu samazināšana 
par apkuri ir iespējama, ja katrs 
darīs savu darbu: „SIA „Salaspils 
Siltums” ir jāražo siltums lētāk, 
tas efektīvi jānogādā līdz 
patērētājiem, apsaimniekotājiem 
ir jāuztur savas mājas 
kārtībā, pašvaldībai jāstrādā 
ar sociālajām problēmām, 
savukārt iedzīvotājiem laikus 
jāapmaksā rēķini par piegādāto 
siltumenerģiju.” 

Pēc tikšanās domē visiem 
interesentiem bija iespēja 
doties uz Rīgas HES, lai 
uzzinātu sev interesējošās lie-
tas par spēkstacijas darbību un 
dotos ekskursijā pa tās terito-

riju.  Jaunākās Daugavas hid-
roelektrostacijas vadītāja Irina 
Romanova pastāstīja, ka Rīgas 
HES elektroenerģiju ražo seši 
hidroagregāti, katrs no tiem ir 
14 metrus augsts un 850 ton-
nas smags. Tā apakšējā daļā 
uzstādīts darba rats, kas pēc 
izskata atgādina grandiozu ven-
tilatoru, uz kura milzīgajām 
lāpstām no krātuves plūst ūdens. 
Ekskursantiem pašiem bija tā 
iespēja redzēt, kā šīs ierīces dar-
bojas.

Enerģijas dienas ietvaros 
tika organizēta arī Atvērto 
durvju diena SIA „Salaspils 
Siltums”, kur tā darbinie-
ki interesentiem izrādīja katlu 
māju, koģenerācijas staciju un 
pastāstīja par maģistrālās sil-
tumtrases rekonstrukcijas gaitu 
un iepazīstināja ar uzņēmuma 
darbību. Tāpat apmeklētājiem 
bija iespēja iepazīties ar 
daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku 
energoefektivitātes pasākumu 
pieredzi; šim mērķim pašvaldība 

piešķir līdzfinansējumu ener-
goaudita veikšanai, tehniskajai 
apsekošanai, tāmes sastādīšanai 
un tehniskās dokumentācijas 
izstrādāšanai. Šajā laika periodā 
pašvaldības atbalstu ir izman-
tojušas vairākas mājas, taču 
šobrīd norit renovācijas darbi 
Enerģētiķu ielā 13 un Dienvidu 
ielā 3/2. Daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju renovācijas 
un siltināšanas„celmlauzis” 
ir nams Vītolu ielā 8, ar kura 
pārvaldnieku bija iespēja tik-
ties arī pašiem Enerģijas dienas 
apmeklētājiem. „Pēc tam, kad 
veicām mājas renovāciju,  pieau-
ga cena par dabasgāzi, līdz ar to 
siltums kļuva dārgāks, tādējādi 
cilvēkiem nav skaidrs, kādēļ, 
veicot renovāciju, rēķini nav 
ievērojami zemāki,” stāsta mājas 
pārvaldnieks Ēvalds Lipinieks. 
„Tā tomēr nav, jo ievērojami 
ir samazinājies siltumenerģijas 
patēriņš.”

Enerģijas dienas pasākumi 
Salaspilī tika finansēti no pro-
jekta „Conurbant” līdzekļiem. 
Minētā projekta mērķis ir 
palīdzēt mazām un vidējām 
Eiropas pilsētām, paaugsti-
not to kapacitāti ilgtspējīgas 
siltumapgādes sistēmas attīstības 
plānošanā un vadībā.

Enerģijas dienai veltīti pasākumi 
norisinājās arī Ikšķilē, Ogrē 
un Lielvārdē, un Pilsētu mēru 
pakta ietvaros gan Salaspils, gan 
minētās pašvaldības Enerģijas 
dienu plāno rīkot ik gadus. 

No šī gada 1. jūlija Salaspils novadā spēkā ir stājušies jauni siltumenerģijas piegādes 
līgumi. Jaunos līgumus SIA „Salaspils Siltums” kā siltumenerģijas piegādātājs noslēdza ar 
mājas pilnvaroto personu par katru dzīvojamo māju atsevišķi. Turpmāk jebkurš iedzīvotājs, 
ieejot SIA „Salaspils Siltums” mājas lapā www.salaspilssiltums.lv sadaļā „klientiem” pēc 
katra mēneša 10. datuma, atrodot savas mājas adresi, varēs redzēt savas dzīvojamās 
mājas iepriekšējā mēneša siltumenerģijas kopējo patēriņu. Šobrīd esam uzsākuši darbu 
pie elektronisko datu nolasīšanas sistēmas uzstādīšanas, kas ļaus SIA „Salaspils Siltums” 
datorā redzēt māju siltumenerģijas patēriņu faktiski nepārtraukti. SIA „Salaspils Siltums” 
piegādā siltumenerģiju līdz mājai. Tālāk kopējā mājas patērētā siltumenerģija sadalās uz 
patērēto karsto ūdeni, apkuri, zudumiem mājas iekšienē, cirkulāciju, un apsaimniekotājs 
sadala šo maksu pa dzīvokļiem. Par sadalījuma principiem vienojas mājas iedzīvotāji un 
to pilnvarotā persona (parasti tas ir apsaimniekotājs). 

Priekšrocības, ko sniedz jaunie 
siltumenerģijas piegādes līgumi

Veicot norēķinus par patērēto 
siltumenerģiju, jūsu pilnvarotās 
personas pienākums atbil-
stoši noslēgtam līgumam ir 
maksājumā norādīt, par kuru 
māju tiek maksāts. Tas ļaus 
SIA „Salaspils Siltums” un 
arī iedzīvotājiem, sazinoties 

ar mums, sekot katras mājas 
maksājumu disciplīnai un parāda 
atlikumam, ja tāds būs izveido-
jies.

SIA ”Salaspils Siltums” izsa-
ka pateicību tām pilnvarotajām 
personām, kuras savlaicīgi 
sagatavoja visu nepieciešamo 

informāciju un noslēdza jau-
nos līgumus par siltumenerģijas 
piegādi. Kopā ar līgumu mājām, 
kurām ir parādi par piegādāto 
siltumenerģiju, ir noslēgti parāda 
dzēšanas grafiki. Ja pilnvarotā 
persona bez kavējumiem pildīs 
vienošanos par parādu dzēšanu, 

pārtraukumu siltumenerģijas 
piegādē nebūs. 

Dažām Salaspils mājām 
nav siltumenerģijas 
piegādes līgumu

Kā jau iepriekš brīdinājām, 
dzīvojamai mājai bez atsevišķa 
siltumenerģijas piegādes līgu-
ma siltumenerģiju nepiegā-
dāsim. Neskatoties uz to, 
ka ar jaunā līguma projek-
tu visi apsaimniekotāji varēja 
iepazīties 16. maijā namu 
apsaimniekotāju sapulcē 
novada domē un līguma 
prezentācijā, bet 22. maijā 
līgumu paraugi tika izsūtīti 
visiem apsaimniekotājiem,  

turpinājums 4. lpp.



2 IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI PIEKTDIENA, 6. jūlijs, 2012
Salaspi ls

Vēstis

27. jūnija domes sēde

LUGOVOJS NIKOLAJS (10.01.1937.-29.04.2012.)
ĀRIŅŠ VITOLDS (27.06.1930.-28.04.2012.)
MEĻIHOVS MĀRTIŅŠ (06.08.1981.-28.04.2012.)
IVANOVA VERA (16.08.1924.-02.05.2012.)
DMITRIŠINA TATJANA (29.10.1959.-02.05.2012.)
ANDERSONE MARTA (30.06.1938.-05.05.2012.)
KORSAKOVS JEGORS (27.06.2007.-05.05.2012.)
KRILOVA ŅINA (09.01.1928.-06.05.2012.)
REUTOVS VIKTORS (24.12.1938.-13.05.2012.)
ŠIMKOVIČS PJOTRS (15.06.1950.-16.05.2012.)
STROGONOVS PĀVELS (10.09.1930.-19.05.2012.)
KLŪGA RŪDOLFS (07.01.1931.-22.05.2012.)
STŪRĪTE IRMA AMALIJA (07.01.1926.-22.05.2012.)
KOREŅIKS PĀVELS (25.04.1939.-26.05.2012.)
TAURIŅŠ JĀNIS (21.05.1956.-25.05.2012.)

Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā  no 01.05.-31.05.2012.:

Reģistrēti: 16 jaundzimušie  (7 zēni un 9 meitenes):
Elza, Ņikita, Veronika, Megija, Daniella, Nora, Bruno, 

Filips, Tomass, Kirills, Raivis, Katrīna, Adrians, Evelīna, 
Dārta, Elīza

Reģistrētas laulības: 4
Mūžībā aizgājuši: 

Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā  no 01.06.-30.06.2012.:

Reģistrēti: 9 jaundzimušie  (5 zēni un 4 meitenes):
Vivjena, Jegors, Lorēna, Rihards, Aleksandra, 

Aleksandra, Dāvis, Kristofers, Georgijs
Reģistrētas laulības: 9
Mūžībā aizgājuši: 

PUHNAREVIČS JEVGENIJS (25.04.1941.-03.06.2012.)
KROMANE ANNELE (16.12.1931.-03.06.2012.)
DUMBRE MAIRITA (12.08.1930.-03.06.2012.)
ZIRNĪTIS GUNTIS (30.11.1939.-02.06.2012.)
MAJUNGA JEĻENA (19.02.1965.-06.06.2012.)
DIBĻENKO PJOTRS (26.06.1927.-07.06.2012.)
HAJUROVA NATAĻJA (05.08.1938.-11.06.2012.)
KORUŠKINS VJAČESLAVS (01.08.1927.-09.06.2012.)
RIBAKOVA TAMĀRA (25.07.1934.-13.06.2012.)
JONĀNE VALENTĪNA (24.04.1926.-16.06.2012.)
DERNOVA VALENTĪNA (28.10.1931.-18.06.2012.)
CVETKOVA FEVRONIJA (25.06.1922.-16.06.2012.)
GALIHANOVS RADIFS (01.09.1951.-17.06.2012.)
OSTAŅĒVIČS LEONS (16.05.1937.-17.06.2012.)
GLAUDĀNS JĀNIS (27.01.1929.-25.06.2012.)

Izskatot jautājumus par budžeta 
līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, piešķir finanšu līdzekļus:

• Ls 306- elektrības pārvades balsta 
atjaunošanai „Zeltiņos”;

• Ls 100- līdzfinansējumam salaspi-
lieša  dalībai Vispasaules jauniešu 
mūzikas festivālā  - konkursā Cīrihē;

• Ls 1586- Kalnu ielas 2 siltināšanas 
projekta izstrādei;

• Ls 3636- atpūtas kompleksa  
ar viesnīcu Ceru ielā 1 izpētei, lai 
pārplānotu to par skolu;

• Ls 1021-  papildus finansējumam 
skolēnu darba samaksai vasarā;

• Ls 598- videodomofona uzstā-
dīšanai Sociālās palīdzības namam;

• Ls 34- transporta izdevumu 
kompensēšanai Rīgas 1.speciālās 
internātskolas skolotājai par 
mājapmācības pakalpojumu sniegšanu 
salaspilietim;

• Ls 629- piestātnes un kāpņu 
remontam pie Daugavas muzeja;

• Ls 5651- PII „Saulīte” jauno grupu 
atvēršanai;

• Ls 4989- PII „Daugaviņa” jaunu 
grupu atvēršanai;

• Ls 1165-PII „Saime” jaunu grupu 
atvēršanai;

• Ls 1840- Salaspils 1.vidussko-
lai kabinetu remontiem jaunā mācību 
gada sagatavošanai;

• Ls 79- skolēna dalībai starptautiskā 
ģeogrāfijas olimpiādē Vācijā;

• Ls 100- līdzfinansējumam vesera 
metējam  inventāra iegādei;

• Ls 100- līdzfinansējumam skeit-
borda sporta inventāra iegādei;

• Ls 135- 1.vidusskolai priekš-
finansējumam projektam Comenius;

• Ls 735- lietus ūdens kanalizācijas 
novadīšanas sistēmas pie PII „Jāņtārpiņš” 
būvdarbu autoruzraudzībai;

• Ls 610-  autoruzraudzībai autobu-
sa pieturvietu izbūvei;

• Ls 1220- atkritumu konteine-
ru laukumu projektēšanas darbiem 
novadā;

• Ls 25317- domes ēkas jumta 
siltināšanai;

• Ls 126- atmaksai valsts budžetam 
par iepriekšējos gados neizlietoto valsts  
budžeta transfertu sniega nodarīto 
postījuma seku likvidēšanai;

• Ls 200- Invalīdu dienas centra 
darbības nodrošināšanai;

• Ls 120- projekta „Zivju resur-
su aizsardzība Salaspils novadā” 
realizācijai;

• Ls 1010- elektroapgādes sada-
les uzstādīšanai k/n „Rīgava” novada 
svētku vajadzībām;

• Ls 2000- autoruzraudzības veik-
šanai Salaspils 2.vidusskolas un 
PII „Atvasīte” energoefektivitātes 
paaugstināšanas darbu II posmam KPFI 
finansētā projekta ietvaros;

• Ls 3538- būvuzraudzības veik-
šanai PII „Ritenītis” un PII „Saulīte” 
energoefektivitātes paaugstināšanas 
darbu II posmam KPFI finansētā projek-
ta ietvaros;

• Ls 100- izdevumiem par bērna 
sociālo rehabilitāciju dzīvesvietā;

• Ls 100- līdzfinansējumam dalībai 
dambretes turnīrā „Salou open 2012”;

• Ls 160- Sporta skolas handbola 
un futbola komandām.

Piešķir līdzfinansējumu šādu 
nometņu organizēšanai:

• Ls 2240- biedrības „Salaspils 
Ašihara-Karatē kluba”  jauniešu vasaras 
nometnei „Karateka”;

• Ls 2544- biedrības „Salaspils 
Karatē kluba”  jauniešu vasaras nomet-
nei „Salaspils karatē kluba sporta 
nometnes”;

• Ls 540 – nometnei „Mazie draugi”;
• Ls 576- nometnei „Pētnieki”;
• Ls 192- nometnei „Sveiciens 

Saulei”;
• Ls 1344- nometnei „Spurtiņš”;
• Ls 552- nometnei „Pētnieki 2”;
• Ls 1344-  nometnei „Groza 

bumba”;
• Ls 1344- nometnei „Radošie 

sienāži pie Daugavas”;

• Ls 540- nometnei „Mazie draugi 
2”. 

Izdarīti grozījumi saistošajos 
noteikumos par pašvaldības sociālās 
palīdzības pabalstiem Salaspils novada 
iedzīvotājiem.

Nolemj palielināt pašvaldības SIA 
„Veselības centrs” pamatkapitālu, iegul-
dot sabiedrības pamatkapitālā nekusta-
mo īpašumu „Saulkalne 30-40” (tel-
pas, kuras tika izmantotas Saulkalnes 
veselības punkta darbībai).

Izsludinātas šādas iepirkuma 
procedūras:

• Telpu pārplānošana PII „Saulīte” 
un PII „Ritenītis”;

• Pašvaldības portāla www.salaspils.
lv jaunās versijas izstrāde;

• Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
Enerģētiķu ielā 3; 5; 11; 13; 15 teritori-
jas labiekārtošana (atkārtota). 

Atļauj nekustamā īpašuma 
„Saulesciems 59” Salaspils pagastā 
īpašniekam turpināt iesākto būvniecību 
savā īpašumā pēc uzsāktās būves 
Tehniskā projekta izstrādāšanas, 
saskaņošanas un būvatļaujas 
saņemšanas.

Nolemj apstiprināt pašvaldībai pie-
derošu vai lietojumā esošu dzīvojamo 
telpu izīrēšanas uzskaites reģistru. 
Ar sarakstu varat iepazīties šajā „SV” 
numurā. 

Atcelts 2004. gada domes lēmums par 
zemesgabla „Jaunpurviņi” iznomāšanu 
uz 25 gadiem SIA „Florabalt”  kūdras 
ieguvei un izstrādāšanai, jo līguma 
spēkā esamības 8 gados kūdras 
ieguve un izstrādāšana iznomātajā 
zemesgabalā nav uzsākta.

Piekrīt sadalīt nekustamo īpašumu 
„Ziediņi”, atdalot no tā zemes vienību, 
lai reģistrētu to zemesgrāmatā kā 

patstāvīgu nekustamo īpašumu. 
Atdalītajai zemes vienībai piešķir adre-
si „Ziediņi”, Salaspils pagasts, saglabā 
esošo nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķi- zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 
Otrai zemes vienībai piešķir nosauku-
mu „Jaunziediņi”, Salaspils pagasts,  
un  saglabā esošo nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi- zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība.

Izbeidz zemes lietošanas tiesības uz 
zemi Ķiršu iela 10, Salaspils, un nosaka 
minēto zemesgabalu par pašvaldībai 
piekritīgu.

Nolemj apstiprināt izstrādāto 
zemes ierīcības projektu nekustamiem 
īpašumiem „Aizkalnes”, „Saulkalne 
Nr.15”, „Mazdārziņi”, „Jaunkalnes”, 
„Laukkalnes”, Salaspils pagasts.

Apstiprina ierīcības projektu nekus-
tamam īpašumam „Jaunstari” Salaspils 
pagastā un piekrīt sadalīt minēto 
zemes gabalu, atdalot no tā trīs zemes 
vienības, kurām piešķir adreses un 
nosaka nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķus. 

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības pro-
jektu īpašuma „Jaksti” Salaspils pagastā 
sastāvā esošai zemes vienībai , lai no 
tās atdalītu divas zemes vienības.

Apstiprina zemes ierīcības projek-
tu nekustamam īpašumam „Jozavi” 
Salaspils pagastā un piekrīt sadalīt 
minēto nekustamo īpašumu, atda-
lot zemes vienību, precizē paliekošā 
zemes gabala platību un saglabā 
esošo nosaukumu un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi  -zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība. Savukārt jaunizveido-
tajam zemes gabalam piešķir nosau-

kumu „Jozavi 1” un nosaka nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi- zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība.

Pamatojoties uz domes lēmumu „Par 
palīdzību krīzes situācijā nonākušām 
ģimenēm ar nepilngadīgiem bērniem”, 
nolemj izīrēt dzīvojamās telpas Skolas 
ielā 7 salaspilietei ar diviem bērniem.

Pamatojoties uz domes lēmumu “Par 
pagaidu dzīvojamo telpu izīrēšanas 
termiņiem”, izīrē dzīvojamās telpas 
Skolas ielā 7 trūcīgai ģimenei.

Pamatojoties uz personīgajiem ies-
niegumiem, dome anulē vairākas 
privātpersonu ziņas par deklarēto 
dzīvesvietu Salaspils novadā. 

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā  
nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
un nokavējuma naudas par zemēm 
Meldru ielā 7,  „Mākoņu pļava”, 
„Mēness pļava”, „Zvaigznāji”, Silmaļu 
ielā 29, „Kvieši” un Tīrumu ielā 17.

Nodod atsavināšanai domājamo 
daļu no zemesgabala Nometņu ielā 
48 samērīgi īpašumā esošām dzīvokļa 
domājamām daļām.

No šī gada 1. jūlija līdz 31. augustam 
nolemj samazināt sporta organizācijām, 
kas atbilst Salaspils novada domes 
noteikumu „Par kārtību, kādā tiek 
sniegts atbalsts Salaspils novada spor-
ta organizācijām un individuāliem 
sportistiem” 3.5. punktā minētajiem 
kritērijiem, nomas maksas apmēru par 
50 % nodarbību ar bērniem un jau-
niešiem organizēšanai Salaspils sporta 
skolas zālē, stadionā un abu vidusskolu 
sporta zālēs. 

Izdarīti grozījumi Sociālās palīdzības 
nama nolikumā.  

Pēc domes sēdes materiāliem 
sagatavoja Ginta Zēberga

Salaspils novada Būvvalde paziņo, 
ka, pamatojoties uz Būvniecības 
likuma 12.panta (1)punktu, 
01.04.1997. LR MK noteikumu 
Nr.112 “Vispārīgie būvnoteikumi” 
35.punktu un LR MK 22.05.2007. 
noteikumu Nr.331 “Paredzētās būves 
publiskās apspriešanas kārtība” 
5.punktu un saskaņā ar Salaspils 
novada Būvvaldes 13.06.2012. 
lēmumu Nr.BV/6/12/24, nodod 
publiskai apspriešanai būvniecības 
ierosinātāja SIA „Adverto”  (reģ. 
Nr.40003877467) ieceri SIA „Tele 
Tower” (reģ. Nr.40103257495) mobi-
lo sakaru bāzes stacijas būvniecībai 
(sakaru masts h = 30m un mobilo 
sakaru bāzes stacija)  zemes īpašumā 
“Guntiņas 1”, Salaspils pagastā, 
Salaspils novadā (kadastra numurs 
8031 014 0089, kopējā zemes 
platība – 3,15ha), kas atrodas ražo-

Paziņojums
Salaspils novada dome 13.06.2012. ir pieņēmusi lēmumu (prot. Nr.13, 12.§):
1. Atzīt par spēku zaudējušu Salaspils novada domes 2008.gada 29.oktobra lēmumu (prot.Nr.23, 36.§) “Par detālplānojuma 

Salaspils pilsētas teritorijas daļai Dienvidu ielā 11a saistošo noteikumu apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu”.
2. Pieņemt saistošos noteikumus Nr.20/2012 “Par saistošo noteikumu Nr.44/2008 „Detālplānojums Salaspils pilsētas terito-

rijas daļai Dienvidu ielā 11a” atzīšanu par spēku zaudējušiem”.

Dome nolemj apstiprināt pašvaldībai 
piederošu vai lietojumā esošu dzīvojamo 
telpu izīrēšanas uzskaites reģistru.
Pašvaldībai piederošu vai 
lietojumā esošu dzīvojamo telpu 
izīrēšanas uzskaites reģistrs
1. Pirmās kārtas rinda
1. Sandra Strādniece
2. Tatjana Unhure
3. Inga Obeļjanova
4. Judīte Ramka
5. Vitālijs Savins
6. Olga Sadvakasova
7. Arnis Zeltiņš
8. Baiba Ķīle
9. Ludmila Kiseļova
10. Tatjana Mihaļonoka
11. Nikolajs Skutelis
12. Olga Petrakeviča
13. Ņina Rutkovska
14. Ināra Veršiņina
15. Zarmina Pavlova
16. Ligita Strādniece
17. Olga Samuilova
18. Nikolajs Reiniks

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2012. gada 27. jūnijā (prot. Nr.14,8.§ )

Par pašvaldībai piederošu vai lietojumā esošu dzīvojamo 
telpu izīrēšanas uzskaites reģistra apstiprināšanu

19. Vladimirs Samuilovs
20. Viktors Kosorotovs
21. Igors Andrejevs
22. Līga Davidova
23. Jurijs Loščiņins
24. Jurijs Andrejevs
25. Anžela Stefankova
26. Anastasija Kuzmina
27. Sergejs Jarovojs
28. Svetlana Reinika
29. Nataļja Rjabuhina
30. Sandra Ilsjane
31. Sergejs Tomsons.
32. Jolanta Aristova
33. Gaļina Gusaka
34. Teresa Statina
35. Laura Žeire
36. Anita Bikova
37. Paulīne Brice
38. Dmitrijs Kuzmins
39. Vija Liedskalniņa
40. Jānis Sprudzāns
41. Sintija Šakina
42. Aļona Žilinska
43. Staņislavs Kosteckis

44. Natālija Žilinska
45. Andrejs Rjabuhins
46. Anatolijs Kovaļevskis.
47. Mazakhirs Džafarovs
48. Marija Uļjanova
49. Anatolijs Baranovs
2. Vispārējā rinda
1.  Jeļena Lukašova
2.  Tatjana Korsikova
3.  Inga Fonarjova
4.  Kristīna Lucenko
5.  Raimonds Laškops
7.  Larisa Margovceva
8.  Olga Sorokivska
9.  Ludmila Fonarjova
10.Dace Prikņa
11.Lilita Zakrevska
12.Jurijs Voitkovs
13.Daina Bože
14.Sergejs Kuprijanovs
15.Jānis Ādolfs Kubiliņš
16.Oksana Rutko
17.Aleksandrs Aļeksejevs
18.Juta Bukovska
19.Svetlana Sošņikova

PAZIŅOJUMS par būvniecības publisko apspriešanu
šanas teritorijā. Saskaņā ar Salaspils 
novada Teritorijas plānojumu zemes 
īpašumā “Guntiņas 1” atļauta 
inženiertehniskās apgādes objekta 
būvniecība (Salaspils novada teri-
torijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi, 4.2.d). 

Projektētājs - SIA „TK Projekti”, 
reģ.Nr.40103346971, Bērzu iela 
3-24, Ropaži, Ropažu novads,  
LV-2135, kontaktpersona: Gatis 
Rudzītis, tālrunis 29167639, e-pasts:  
gatis@tkprojekti.lv.

Šajā sakarā aicinām Salaspils 
iedzīvotājus, kā arī personas, 
kurām Salaspils novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā pieder 
nekustamais īpašums, izteikt savu 
viedokli un līdz 2012.gada 20.jūlijam 
rakstiski iesniegt vai nosūtīt savas 
atsauksmes Būvvaldei (Salaspils, 
Līvzemes iela 8, kab.115, pirmdienās 

no 11.00 – 19.00 un ceturtdienās 
no 9.00 – 18.00, pārtr. 13.00 – 
14.00, būvvalde@salaspils.lv). 
Publiskās apspriešanas vadīšanai par 
atbildīgo sekretāri norīkota Diāna 
Andriksone – Būvvaldes tehniskā 
sekretāre, tālr.67981013. Ar apska-
tes materiāliem un informāciju par 
SIA „Tele Tower” mobilo sakaru sta-
cijas būvniecības ieceri var iepazīties 
Būvvaldē no 22.06.2012. līdz 
20.07.2012. 

Būvniecības ieceres prezentācija 
notiks 12.07.2012. plkst. 17.00 
Salaspils novada domes sēžu zālē, 
2.stāvā, Līvzemes ielā 8, Salaspilī.

Atsauksmes, kas iesniegtas pēc 
20.07.2012.g., netiks ņemtas vērā.

Būvniecības ieceres publiskās 
apspriešanas rezultātu izskatīšana un 
lēmuma pieņemšana domes sēdē tiks 
plānota 2012.gada jūlijā-augustā.



3IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAIPIEKTDIENA, 6. jūlijs, 2012
Salaspi ls

Vēstis

Atsaucoties uz 2012.gada 18.maijā laikraksta „Salaspils 
Vēstis” rakstu par dzīvojamo māju renovāciju, uzreiz gribu 
pateikt, ka tā ir vienīgā, lētākā un saimnieciski pareizā rīcība, 
lai pagājušajā gadsimtā būvētās mājas un citas celtnes 
saglabātu vēl vismaz 50 gadus. 

Salaspils novada dome informē, ka šogad tiek pagarināti 
mazdārziņu nomas termiņi un tiek slēgti jauni līgumi ar 
esošajiem nomniekiem.  Esošo 1090 līgumu pārslēgšana 
aizņems vairākus mēnešus un turpināsies līdz 2012.gada 
septembra beigām.

• RĪGAS IELA 127;
• RĪGAS IELA 129;
• DIENVIDU IELA 11/1;
• DIENVIDU IELA 9 k-4 (bijusī 

MIERA IELA 30/2);
• MIERA IELA 2/1;
• LAZDU IELA 6.
Izmantošana pagarināta līdz 

2012.gada 31.decembrim:
• LĪVZEMES IELA 21A . 

ĀRPUS PILSĒTAS TERITORIJAS.
Izmantošana pagarināta līdz 

2016.gada 31.decembrim:
• GRANĪTA IELA 31 k-8 ;
• GRANĪTA IELA 31 k-9;
• GRANĪTA IELA 31/17;
• „MAZDĀRZIŅI Nr.1”;
• „MAZDĀRZIŅI Nr.5”;
• „MAZDĀRZIŅI Nr.6”;
• „MAZDĀRZIŅI Nr.7”;
• „MAZDĀRZIŅI Nr.8”;
• „MAZDĀRZIŅI Nr.9”;
• „MAZDĀRZIŅI Nr.10”;
• „JAUNKALNES”;
• „MAZDĀRZIŅI” ;
• „LAUKKALNES”;
• „LIELKALNI”.
 Informējam arī, ka teritorijā 

ZIEMEĻU IELA 8/1 ar domes 
lēmumu netika pagarināta zemes 
izmantošana, ar šo mazdārziņu 
nomniekiem netiks noslēgti jauni 

zemes nomas līgumi.
Attiecībā uz mazdārziņu 

iznomāšanu ir apstiprināta 
„Kārtība, kādā iznomā pašvaldības 
zemi personisko palīgsaimniecību 
vajadzībām”. Katrai mazdārziņu 
teritorijai veidos atsevišķu 
mazdārziņu rindu un to publicēs 
Salaspils novada pašvaldības 
mājas lapas sadaļā Pakalpojumi. Ja 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā 
tiks saņemts iesniegums par vēlmi 
nomāt mazdārziņu, bet attiecīgajā 
brīdī nebūs brīva mazdārziņa, ies-
niegumu reģistrēs Mazdārziņu 
rindā. 

Pašvaldības mājas lapas 
sadaļā Pakalpojumi ir apakšdaļa 
Pašvaldības īpašums, kurā ievietots 
Pakalpojuma apraksts, kārtība un 
cita informācija par mazdārziņiem. 
Iedzīvotāji pakalpojumu aprakstos 
var izlasīt, kas jādara, lai pakal-
pojumu saņemtu, kādi doku-
menti jāiesniedz. Var izdrukāt vai 
lejuplādēt iesniegumu veidlapas 
un aizpildīt mājās pirms nākšanas 
uz Apmeklētāju apkalpošanas cen-
tru.

Atgādinām, ka visus iesniegu-
mus jāiesniedz AAC, kur tie tiek 
reģistrēti.

Vēlamies atgādināt, ka AAC 
strādā 5 dienas nedēļā, piektdienās 
ir saīsināts darba laiks – līdz 14.00. 
Iedzīvotāji var izvēlēties sev ērtāko 
apmeklējuma laiku visas darba 
nedēļas laikā. 

Tuvojoties vasaras sezonai, Sociālā centra darbinieki bija 
pārliecināti, ka šis periods būs klusāks, un klienti centru 
apmeklēs retāk, tomēr, kā izrādās, esam kļūdījušies. Varbūt 
tas ir tādēļ, ka vasara nav pietiekami silta, vai varbūt 
vienkārši esam kļuvuši atpazīstamāki. Salīdzinot ar mācību 
gada laiku, apmeklētāju kontingents gan ir izmainījies, jo 
šobrīd centru vairāk apmeklē vietējie bērni, lai strādātu 
darbnīcās, spēlētu galda tenisu un citas spēles. 

Māju apsaimniekotājiem jāpie-
liek visas pūles, lai iedzīvotājus 
pārliecinātu par dzīvojamo māju 
renovācijas nepieciešamību. 
Protams, pastāv vēl viena iespēja, 
kā „SV“  bija minēts, ka nolīgtie 
apsekotāji Rīgā izteikuši ierosinājumu 
par esošo māju nojaukšanu un jauno 
māju būvniecību. Rodas jautājums, 
kas to visu finansēs? 

Mums visiem patīk dzīvot 
sakoptā un siltā mājā, bet tā 
jāizkopj, jāuztur kārtībā un jāievieš 
modernākas tehnoloģijas (lokālie 
siltumenerģijas uzskaites mezgli – 
alokatori, C klases ūdens uzskai-
tes mērītāji ar automātisko datu 
nolasīšanu un tālāku apstrādi), 
tādā veidā radot „gudro” māju 
vai M2M (machine to machine). 
Protams, tā visa realizēšanai dzīvē 
nepieciešami līdzekļi, bet neizpaliek 
arī mūsu kūtrums, tuvredzība un 
negribēšana neko mainīt.  

Primārais tomēr ir saglabāt esošo 
ēku – būvi, to papildinot, uzlabojot 
ar iepriekš minētajām tehnoloģijām. 
Tas viss ir jāveic ne tikai, lai kādam 
dotu darbu, bet lai ieviestu precīzāku 
uzskaiti, disciplinētu patērētāju un 
ekonomētu sava maciņa saturu. 

Uzskatu, ka dzīvojamo māju teh-
niskais stāvoklis Salaspils novadā 
nav jādramatizē, bet jāsāk rīkoties 
un jāsāk ar renovāciju. Loģiski 
domājošam cilvēkam ir skaidrs 
– mājas, būves pašas bez ārējo 
spēku iedarbības (zemestrīce, tiešs 

Dzīvojamās mājas Salaspilī ir jārenovē

sprādziens ēkā) nebrūk. Protams, 
notiek nelaimes gadījumi, ko rada 
cilvēciskais faktors. Piemēram, 
pagājušā gadsimta 70-tajos 
gados bijušās agrofirmas ciematā 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
virtuvē noplūda propāna gāze, 
kā rezultātā notika sprādziens. 
Dzīvoklis palika bez logiem, durvīm 
un ar deformētu ārsienas gāzbetona 
armēto paneli, bet bez ēkas sabruk-
šanas pazīmēm. 

Nepilnīgi izstrādātie projekti, 
darba izpildes kvalitāte un, gal-
venais, ekspluatācijas gaitā NEKĀ 
NEDARĪŠANA – tie ir galvenie fak-
tori, kas veicina ēku un būvju 
priekšlaicīgu un neatgriezenisku 
nolietošanos. 

Īsumā gribu pieskarties jautā-
jumam par daudzdzīvokļu dzīvoja-
mo māju vizuāli tehnisko stāvokli 
bijušās agrofirmas ciematā. Kā vie-
nas no pirmajām mājām pagājušā 
gadsimta 60. gadu sākumā tika 
izbūvētas bijusī kopmītne Gaismas 
ielā 7 un astoņu dzīvokļu dzīvojamā 
māja Rīgas ielā 49. Abas mājas 
ir būvētas no baltajiem silikāta 
ķieģeļiem un ar divspārnu slīpo 
jumtu. Jā, mājas izskatās nopluku-
šas, bet ne brūkošas. 

Dzīvojamās mājas Līvzemes ielā 
2, 12, 14, 16, 17, 19, 21 un Ziemeļu 
ielā 2, 3, 4, 5, 6, 7 tika izbūvētas 
pagājušā gadsimta 60. gados, bet 
dzīvojamā māja Līvzemes ielā 16 
ir izbūvēta uz pagājušā gadsimta 

40.gados būvētas mājas pamatiem, 
un nekas neliecina, ka tuvāko 20 
gadu laikā ēkas sabruks. 

Protams, ja nekas netiks darīts, 
uzlabots, tad tehniskais stāvoklis 
pasliktināsies. Visas šīs mājas 
būvētas pagājušā gadsimta 60. 
gados, bet no 70.gadu sākuma 
līdz 1991. gadam tika izbūvētas 
dzīvojamās mājas Vītolu, Gaismas, 
Ziemeļu ielās pēc 103.sērijas pro-
jekta (lauku variants, pilsētas 
variants), savukārt pēc individuālā 
projekta, izmantojot 103.sērijas 
būvelementus, tika uzceltas divas 
„zvaigznītes” Vītolu ielā 4 un 4/2. 
To izveidei par pamatu pielietoja 6 
metrus garus dzelzsbetona pāļus 
un dzelzsbetona „jostu” mājas 
perimetrā. Ziemeļu ielā ir izbūvētas 
trīs tipu kotedžas divos līmeņos. 

Uzskatu, ka dzīvojamās mājas, 
kuras izbūvētas pēc 103. sērijas 
projektiem, ir nenolietojamas ar 
nosacījumu, ka laikus tiks renovētas, 
un sliktākajā gadījumā vismaz lai-
kus tiks veikti remonti. Pamati ir 
izbūvēti no dzelzsbetona pēdām 
un speciāliem dzelzsbetona ārsienu 
ribotajiem paneļiem. Māju ārsienu 
armētie gāzbetona paneļi savienoju-
ma vietās sajūgti kopā ar enkuriem 
un apmūrēti ar ārdarbu „Lodes” 
ķieģeļiem. Visas nesošās stāvu 
pārsegumu kapitālās sienas mūrētas 
no ķieģeļiem. Savukārt pārseguma 
paneļi sajūgti savā starpā ar 8 mm 
tērauda stiepli, savienojuma vie-
tas iestrādātas mūrī. Vienīgais šo 
māju mīnuss ir savietotie jumti, kā 
rezultātā simtiem tonnu lietus ūdens 
gadā iztek pa lietus kanalizācijas 
cauruļvadiem, kuri ir iebūvēti katrā 

kāpņu telpā mājas vidū. Diemžēl ne 
visi cauruļu savienojumi ir tik blīvi, ka 
ne pilīte netiek klāt pie mūra. 

Dzīvojamās mājas Vītolu ielā 8 
celtnieku neizdarības rezultātā vai 
kādu citu apstākļu dēļ ēkas pilo-
ni bija atdalījušies no pamatmūra 
līdz 30 mm, kas renovācijas laikā 
tika novērsts, veicot enkurošanu ar 
pamatmūri. 

Saulkalnē, Ķesterciemā, ZA 
ciematā daļai būvēto māju, kā arī 
Līvzmes ielā 20 izbūvētajai mājai 
teorētiskais kalpošanas laiks tuvo-
jas beigu termiņam, bet tas ir tikai 
teorētiskais kalpošanas laiks. Un 
kurš tad Salaspilī ir veicis šo iep-
riekš minēto māju caurskati ar ren-
tgena starojumu vai ar kādu citu 
caurlūkošanas metodi, kur būtu 
redzams, kāds ir šo māju tehniskais 
stāvoklis? 

Nebrūk un nevar sabrukt arī 
dzīvojamo māju iekšējās centrālās 
apkures sistēmas. No dzīvojamo 
māju un citu ēku ekspluatācijā eso-
šajiem inženiertehniskajiem tīkliem 
ātrākai nomaiņai ir pakļauti aukstā, 
karstā un karstā ūdens cirkulācijas 
cauruļvadi. Rodas jautājums- kāpēc? 
Dzeramais ūdens, kuru piegādā SIA 
„Valgums-S”, atbilst visām fizikālām 
un mikrobioloģiskām prasībām un 
normatīviem, tas ar cietību, kura 
svārstās no 5,25 – 5,75 mgekv/l, bet 
ar skābu vidi pH 6,25-6,75. Karstā 
ūdens temperatūras kontrolierīču 
bojājumu vai kādu citu iemes-
lu rezultātā paaugstinās karstā 
ūdens temperatūra, kā rezultātā 
notiek intensīva kalcija un mag-
nija sāļu izkrišana. Tādai darbībai 
turpinoties ilgāku laiku, sāk veido-

ties nogulsnējumi visās iespējamās 
vietās, līdz ar to samazinās ūdens 
caurplūde, spiediens. Ūdensvada 
skalošanas darbi ir darbietilpīgs pro-
cess ar minimālu ieguvi. Vienkāršāk 
un lētāk ir nomainīt mezglus, 
kuros radušies aizsprostojumi. SIA 
„Salaspils Siltums” kopš tā pirmās 
darbības dienas piegādā siltumnesēju 
(tehniskais ūdens) ar cietību 0,06 
– 0,08 mgekv/l un ar sārmainu vidu 
pH 9,09 – 9,12. Pēc normatīviem 
sārmainība ir pieļaujama pH 8,5-
9,5. Dānijā siltumnesēja pieļaujamā 
sārmainība ir 9,8 +/- 0,2. 

Kā zināms, sārmainā vidē iet 
bojā baktērijas, kuras rada tehniskā 
ūdens netīkamu smaku un citus 
atkritumus. 

Tehnoloģisko iekārtu, cauruļvadu, 
sildelementu lielākais ienaidnieks 
ir skābeklis. Arī tas tiek atņemts 
siltumnesējam ar sulfitizēšanas 
metodi, kā rezultātā siltumenerģijas 
patērētājs saņem siltumnesēju ar 
sārmainu vidi, atskābekļotu, bet 
kaitīgu mājsaimniecībā. Apsaimnie-
kotājiem vajadzētu ievērot pašu 
elementārāko nosacījumu par 
centrālās apkures sistēmas saglabā-
šanu uzpildītā veidā, to nedrenējot. 
Katrā mājā regulāri tiek mainīti 
karstā un aukstā ūdensvada frag-
menti, regulāri tiek skaloti karstā 
ūdens sagatavošanas ātrsildītāji, bet 
vienalga rodas visādi aizsprostojumi 
ūdensvadā. 

Par dzīvojamās mājas Vītolu ielā 
8 renovācijas plusiem un mīnusiem, 
kā arī par siltumenerģijas efektivitāti 
citā „Salaspils Vēstu” numurā.  

Dipl. Ing. Ēvalds Lipinieks, 
Vītolu ielas 8 pārvaldnieks

Informācija visiem 
mazdārziņu nomniekiem

Šogad tika pārstrādāts 
nomas līguma teksts, daudziem 
mazdārziņiem grafiskais pieli-
kums tiek sagatavots kā atsevišķs 
līguma pielikums ar attiecīgas 
programmatūras palīdzību, kura 
ļauj pēc satelīta fotouzņēmuma 
noteikt precīzas zemesgaba-
la robežas, līdz ar to daudziem 
mazdārziņiem platība šogad 
jaunajā līgumā tiks precizēta. 

Līgumu sagatavošana notiek 
rindas kārtībā saskaņā ar iesnie-
guma par zemes nomas līguma 
pagarināšanu saņemšanas datu-
mu Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā (turpmāk AAC). Papildus 
informējam, ka pēc līguma saga-
tavošanas katram nomniekam tiks 
paziņots telefoniski uz iesniegumā 
norādīto tālruņa numuru par 
iespēju ierasties pēc jaunā līguma.

Informējam par teritorijām, kurās 
ar domes lēmumu tika pagarināta 
zemes izmantošana un noslēdzami 
zemes nomas līgumi.

SALASPILS PILSĒTAS TERITORIJĀ
Izmantošana pagarināta līdz 

2016.gada 31.decembrim:
• BUDESKALNU IELA 17B;
• ZVAIGŽŅU IELA 2 ;
• RĪGAS IELA 49/2;

Vasara 
Sociālajā centrā

Ik gadus novada pirmssko-
las izglītības iestādes uz vienu 
mēnesi ir slēgtas, iespējams tādēļ 
arvien biežāk pie mums iegrie-
žas mammas ar pirmskolas vecu-
ma bērniņiem. Tādēļ mums radās 
doma, ka ceturtdienās pulksten 
17  varētu organizēt pēcpusdienu 
kopā ar BELU ar tēmu- MAZAJIEM 
PAR ANGLIJU, savukārt pārējās 
dienās no pulksten 12 līdz 16 
Zīmēsim kopā ar BELU!

No 9. līdz 13. jūlijam Sociālajā 
centrā darbosies dienas nometne, 
tādēļ centrs ik pa laikam saviem 
apmeklētājiem būs slēgts. Jau lai-
kus atvainojamies par sagādātajām 
neērtībām!

Vasaras periodā darbojas arī 
Māmiņu klubs, protams, ne tik 
aktīvi, tāpat invalīdu biedrība tur-
pina savas tradīcijas  un katra 
mēneša pēdējā piektdienā pulcējas 
uz sporta spēļu pēcpusdienu. 
Savukārt  pašatbalsta grupa, ko 
vada Ieva Plūme, sanāk kopā 
katru otro piektdienu, bet AA ar 
vadītāju Uldi turpina savu darbību 
trešdienu vakaros. Gribētos 
pateikt milzīgu paldies visiem, kas 

atbalsta mūsu centru arī vasarā- 
gan nodarbību vadītājiem, gan arī 
visiem apmeklētājiem!

Sociālā dienesta vadītājas 
Guntas Gumbinas vārdā  un visu 
Salaspils maznodrošināto vārdā 
izsakām arī milzīgu paldies Ilonai 
Šmitei, Salaspils evaņģēliski 
luteriskās draudzes priekšniecei, 
un Salaspils iedzīvotājiem par 
saziedoto apģērbu, kuru katru 
pirmdienu no pulksten 11 var 
saņemt Sociālajā centrā.

Nesen centrā tika ieviests 
vajadzību un pieprasījumu 
žurnāls, kurā iedzīvotāji var 
piedāvāt savas sadzīves pre-
ces un mēbeles, kas kļuvušas 
nevajadzīgas, tiem, kuriem šo 
lietu trūkst. Šādu cilvēku ir ļoti 
daudz, kuriem nepietiek līdzekļu 
pat pašu ikdienišķāko preču 
iegādei. Lūdzam iedzīvotājus, 
kuriem ir nevajadzīgi dīvāni, galdi, 
skapji un līdzīgas  sadzīves lietas 
vērsties Sociālajā centrā pa tālruni 
67980091. 

Aldona Vēvere, 
Sociālā centra vadītāja



4 IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI PIEKTDIENA, 6. jūlijs, 2012
Salaspi ls

Vēstis

Šā gada 26. augustā Mežaparka Lielajā estrādē nu jau trešo reizi  
pulcēsies tūkstoši aktīva un veselīga dzīvesveida piekritēju, lai 
piedalītos ”Nike Riga Run” skrējienā.  Galvenā disciplīna ir 10 
kilometri individuālajā ieskaitē, kas ir arī  vienlaicīgi Latvijas 
čempionāts šosejas skrējienā, uz starta līnijas pulcējot valsts 
labākos vieglatlētus. Tā kā salaspilieši ir īsta sportotāju tauta, tad 

šī būs lieliska iespēja arī mums pārbaudīt savus spēkus, skrienot kopā ar valsts labākajiem 
atlētiem.

Aicinām salaspiliešus piedalīties „Nike Riga Run” skrējienā!

Salaspils novada dome ir 
saņēmusi Latvijas Pašvaldību 
savienības priekšsēža Andra 
Jaunsleiņa parakstītu vēstuli 
ar aicinājumu pašvaldībām 
rast iespēju sekmēt sava nova-
da iedzīvotāju dalību minētajā 
skrējienā, tādējādi palīdzot arī 
bērniem „ziedot.lv” projektā 
„Mazajām sirsniņām”, jo 
ikviens, kas reģistrējas kādā 
no disciplīnām, ziedo naudu 

tieši bērniem. Mēs nevarējām 
šo pasākumu neatbalstīt, 
tādēļ aicinām arī salaspiliešus 
sarosīties un pieteikties „Nike 
Riga Run” skrējienam kopā ar 
draugiem, kolēģiem, ģimeni, 
lai piedaloties ne vien palīdzētu 
sev, bet arī sniegtu atbals-
tu bērniņiem, kuriem ir liegts 
kustību prieks. Lai salaspilieši 
skrējienā startētu kā viena, liela 
un saliedēta ģimene, dome ik 

vienam sagādās pazīšanās zīmi 
– kreklu ar Salaspils simboliku, 
savukārt uz Mežaparku dosimies 
visi kopā ar pašvaldības sarūpētu 
autobusu.

„Nike Riga Run 2012” 
sacensības notiks četros spor-
ta veidos astoņās disciplīnās, no 
kurām galvenā, kā jau minēju, ir 
10 kilometru individuālais starts 
skriešanā. Savukārt tiem, kuriem 
tik gara distance šķiet pārlieku 

liels izaicinājums, ir iespēja 
startēt 4x 2.5 kilometru stafetes 
skrējienā, veicot distanci kopā 
ar ģimenes locekļiem, drau-
giem, kolēģiem vai citiem skriet 
gribētājiem.  Sacensības piedāvā 
startēt ne vien skriešanā, bet 
arī nūjošanā, skrituļslidošanā un 
rollerslēpošanā. Neaizmirsīsim 
mājās arī mazākos salaspi-
liešus, jo tiek organizēti mači 
speciāli bērniem skriešanā un 
skrituļslidošanā! 

„Nike Riga Run” ir lielākais 
sporta labdarības pasākums 
Latvijā, kur visi ieņēmumi no 
dalības maksām tiek novirzīti 
labdarībai. Pagājušogad savāktie 
14 383 lati palīdzēja atgūt 
veselību 14 bērniem. Tā kā pati 
kopā ar meitu pērn piedalījos 

šajā skrējienā, tad varu apgal-
vot, ka atmosfēra un sajūtas 
ir fantastiskas, tādēļ ļoti ceru, 
ka šim aicinājumam atsauksies 
pēc iespējas vairāk salaspiliešu. 
Ja Tev ir vēlme pavadīt aktīvu 
un piedzīvojumiem bagātu 
svētdienu, vienlaicīgu ziedojot 
līdzekļus bērnu ārstēšanai, esi 
laipni lūgts pievienoties Salaspils 
komandai, līdz 10. augustam 
piesakoties pa tālruni 29132344 
vai epastu- malda.caune@
salaspils.lv, savukārt reģistrēties 
skrējienam varat interneta vietnē 
www.nikerigarun.lv. Piekopsim 
veselīgu dzīvesveidu, palīdzot 
Latvijas bērniem atgūt iespēju 
staigāt! Kopā mēs to varam! 

Malda Caune, 
priekšsēdētāja 2. vietniece

Pateicoties šī gada Salaspils novada domes izsludinātajam 
projektu konkursam par atbalstu nevalstiskajām orga-
nizācijām, Doles salā, Daugavas muzejā, 14. jūlijā notiks  
jau otrais finansiāli atbalstītais mūžizglītības pasākums. 
Šoreiz pasākuma tēma būs par sarežģīto laiku 20. gs vidū, 
par staļinisma represijām un Tēvzemes mīlestību-tikšanās 
ar tos laikus pārdzīvojušajiem notikumu dalībniekiem.

Projekts„Mūžizglītības pasākumi Doles salas iedzīvotājiem”

Dažkārt mazāk informēti cilvēki 
taujā: „Kas tie par mūžizglītības 
pasākumiem, nodarbībām? Vai 
tie ir kursi, vai tās ir apmācības?” 
Vienkārši un īsi varētu atbildēt,  
to būtība izteicot tautas 
sakāmvārdā „Mūžu dzīvo, mūžu 
mācis!” Tā ir katra cilvēka izvēle 
papildināt savas zināšanas, 
priekšstatus, pilnveidot prasmes 
un bagātināt dvēseli neformālā 
veidā, sanākot kopā.

Mūžizglītības nodarbības 
Daugavas muzejā notiek 
jau trešo gadu. Tās kļūst 
arvien populārākas, vairāk 
apmeklētākas. Organizējot 
tās, rodas jaunas idejas, kuru 
realizēšanai nepieciešami lielāki 
resursi. Tāpēc Doles atbal-
sta biedrība, kas sadarbojas 
ar muzeju, iesniedza projek-

tu līdzfinansējuma iegūšanai 
šiem izglītojošiem pasākumiem. 
Salaspils novada dome projektu 
atbalstīja, un tas jau „uzņēmis 
apgriezienus”.

    Saulgriežu – Jāņu ielīgošanas 
pasākums Dolē piesaistīja vairāk 
kā simts apmeklētāju. Rāmais,  
siltais 21. jūnija vakars ļāva 
pilnībā izbaudīt sagatavoto prog-
rammu- brīvdabā noskatīties 
Salaspils amatierteātra izrādi par 
skumju, mistisku un kaislu mīlu 
A. Strindberga „Jūlijas jaun-
kundze” (Režisore E. Neimane). 
Lieliem un maziem bija iespēja 
aplīgot un daudzināt dižāko no 
Jāņu dienas simboliem – ozolu, 
uzzināt par tautas ticējumiem 
un zīlēšanas paņēmieniem šajā 
noslēpumu un dabas burvības 
pilnajā laikā. Jāteic, ka vairāku 

jaunu meitu veiksmīgi uzmes-
tie ziedu vainadziņi liek noprast, 
ka Dolē agrāk vai vēlāk precības 
būs.

Dolēniešu pateicības vārdi 
pienākas k/n „Enerģētiķis” 
vadībai, speciālistiem un īpaši 
Karīnai Matusevičai. Savukārt  
k/n „Rīgava” dejotāji „Ūsa” 
bija kā rozīnīte vai tik iederīgi 
pasākumā kā ķimenītes Jāņu 
sierā. Kā tad bez viņiem! 
Paldies!

  Kopēji sakurtā Jāņuguns un 
aizvadītā pasākuma iespaidi vēl 
tik spilgti, bet Latvijas īsā vasara 
mudina pasteigties. Nākamais 
projektā plānotais pasākums 
„Vēl reiz par tevīm man 
aizdomāt... atmiņas nākotnei”. 
Būsiet gaidīti Daugavas muzejā 
14. jūlijā plkst. 11.00. Aicinām 
dolēniešus un citus, kas godā 
Latvijas vēstures liecības un tās 
lieciniekus, kuri pārdzīvojuši 
represiju šausmas, saglabājuši 

sirds gaismu un dalās atmiņu 
stāstos. Ar avīzes starpniecību 
gribu uzrunāt Salaspils novada 
politiski represētos un arī aicināt 
viņus piedalīties. 

Būsim kopā, dolenieši, 
Daugavas muzeja ļaudis, poli-
tiski represētie, jaunsargi u.c. 
ieinteresētie mutvārdu-dzīvās 
vēstures liecību vācēji! Pasākuma 
patriotisko garu un noskaņu 
uzturēs mūziķa V. Salaka vadītais 
vīru vokālais ansamblis. Sarunas, 
atmiņu stāstus, dialogu starp 
paaudzēm veicinās pasākuma 
vadītāja- vēsturniece Gundega 
Dreiblate.

Kursēs autobuss: 9.50 Rīga 
(Stacijas 1, iepretim bij. pasta 
ēkai) – Daugavas muzejs  

(caur Salaspils novada domi, 
kur aicinām pulcēties 10.30). 

Sīkāka informācija pa tālruni 
67216367 (Daugavas muzejs) 
vai 28306416(Anita Krūmiņa), 
e- pasti: daugavas.muzejs @
inbox.lv, dolesanita@inbox.lv

Ieeja brīva, vēlams groziņš. 
Pasākumu atbalsta Salaspils 
novada dome. Uz tikšanos 
Dolē! 

Anita Krūmiņa, 
projekta„Mūžizglītības 

pasākumi Doles salas 
iedzīvotājiem” realizētāja

šobrīd Salaspils novadā nav 
noslēgti līgumi par siltumenerģiju 
šādām mājām: 

Miera iela 4, Miera iela 
16/7, Miera iela 16/8, Miera 
iela 24a, Dienvidu iela 1, 
Dienvidu iela 3/1, Dienvidu 
iela 5/1, Dienvidu iela 5/3, 
Dienvidu iela 7/3, Dienvidu 
iela 9, Daugavas iela 1, 
Gaismas iela 7, Gaismas iela 
11, Gaismas iela 13, Miera 
iela 24 un Lazdu iela 2. 

Pēc maģistrālās siltumtrases 
rekonstrukcijas no 27. jūnija (vēl 
pirms plānotā termiņa) visām 
Salaspils mājām pilnā apjomā 
tika atjaunota karstā ūdens pade-
ve. Diemžēl augstāk minēto māju 
iedzīvotāji ir savu apsaimniekotāju 
ķīlnieki un šobrīd nesaņem kars-
to ūdeni, jo mājām nav noslēgti 

Dažām Salaspils mājām nav 
siltumenerģijas piegādes līgumu

siltumenerģijas piegādes līgumi. 
Iesakām steidzami mājām 

izvirzīt pilnvarotu pārstāvi,  
kurš būtu tiesīgs mājas īpaš-
nieku vārdā slēgt siltum-
enerģijas piegādes līgumu 
ar SIA „Salaspils Siltums”!

Apsaimniekotāju dēļ šo māju 
iedzīvotājiem pastāv reāls 
drauds palikt bez apkures zie-
mas laikā. Turklāt jāņem vērā, ka 
pirms apkures sezonas siltum-
mezglus ir jāpārbauda, jāsaved 
kārtībā atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām (skat. MK. not. Nr.876. 
punkts 23. no 2008.gada 21. 
oktobra, pilnu tekstu var atrast 
SIA „Salaspils Siltums” mājas 
lapā www.salaspilssiltums.lv, 
„normatīvie dokumenti”).

Pēc pārbaudes tiks sastādīts 
Piegādātāja un Lietotāja 
parakstīts akts par siltummez-

gla un siltumapgādes sistēmas 
gatavību apkures sezonai. 

Ņemot vērā to, ka pārsvarā 
minētās mājas ir gadiem bijušas 
SIA ”Salaspils Celtnieks – Dzīvokļu 
Pārvalde” aprūpē, iesakām māju 
iedzīvotājiem painteresēties par 
jūsu pagraba un siltummez-
gla stāvokli. Sliktāki Salaspilī 
nav redzēti – logi izdauzīti, 
izolācijas uz cauruļvadiem nav 
– tie ir siltuma zudumi, par 
kuriem iedzīvotājiem jāmaksā. 
Siltummezglos nav apgaismoju-
ma, nav ievērotas elementārās 
sanitārās normas. Par to visu 
jārūpējas jūsu apsaimniekotājam, 
jo jūs par to maksājat ik mēnesi. 
Visi šie un citi likumdošanas aktu 
punkti un izpildes kārtība ir papil-
dus atrunāti jaunajā līgumā.  

Ina Bērziņa-Veita, SIA 
„Salaspils Siltums” valdes locekle

turpinājums no 1. lpp.

Ielīgošanas pasākums Doles salā pulcēja kopā ap simts līgotāju. 



5IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAIPIEKTDIENA, 6. jūlijs, 2012
Salaspi ls

Vēstis

1. jūnijā Salaspils sporta skola organizēja Sporta 
dienu Aconē dzīvojošajiem bērniem. Sporta diena tika 
organizēta ar mērķi sekmēt bērnu saikni ar spor-
tu, veselīgu dzīvesveidu un noskaidrot aktivākos un 
veiklākos sportot gribētājus Acones 2 un Acones 3 māju 
pagalmā. 

2.jūnijā Dobeles Centrālajā laukumā norisinājās 2012. 
gada Latvijas čempionāts armrestlingā jeb roku cīņā. 
Cīnīties par Latvijas čempiona titulu uz Dobeli trene-
ra Raimonda Liepiņa vadībā devās Salaspils sporta sko-
las roku cīņas nodaļas deviņi audzēkņi: Kaspars Grāvis, 
Vladislavs Spulašs, Helvijs Kavacis, Ingars Strazdiņš, Arturs 
Kalnačs, Vladislavs Krasovskis, Ruslans Bogdanovs, Sergejs 
Solovjovs un Andrejs Glušenoks.

2010.gadā tika uzsākts projekts „Salaspils novada izglītības iestāžu informatizācija”. 2012.gadā, mācību gadam beidzo-
ties, abas vidusskolām ir piegādāti jauni datori. Minētā projekta ietvaros bija plānots nodrošināt trīs mūsu izglītības 
iestādes ar datoriem. Ņemot vērā faktu, ka Salaspils sākumskola ir likvidēta, tad tika veikti grozījumi projektā, kuru 
rezultātā 1. un 2. vidusskola kopā saņēma 48 datorus; tika attīstīti  arī lokālie datortīkli. Stacionāro datoru iepirkšana 
notika pēc Izglītības ministrijas izsludinātā centralizētā iepirkuma pabeigšanas. Projekta ietvaros abas vidusskolas ir 
nodrošinātas ar atbilstošu infrastruktūru, kas veicinās plašāku un efektīvāku IKT izmantošanu izglītības iestādēs, tādējādi uzlabojot izglītības kvalitāti 
un efektivitāti. Projekta kopējais saņemtais finansējums  ir Ls 39 000.

Nākamajā mācību gadā skolēniem būs pieejami jauni datori

Šī gada aprīlī Salaspils novada domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars parakstīja  oficiālu līgumu ar Veliševas 
(Polijā) komūnas mēru Pāvelu Kovnacki, kas   paredz 
turpināt jau iepriekš uzsākto veiksmīgo sadarbību un pie-
redzes apmaiņu dažādās jomās. Sadarbība ar Veliševu 
uzsākās jau 2010. gada janvārī, kad domes Attīstības 
daļa sadarbībā ar PII „Ritenītis” uzsāka darbu pie pro-
jekta „Comenius” programmas ietvaros par pirmsskolas 
izglītības iestāžu starptautiskās sadarbības iespējām.

Sporta skolas audzēkņi demonstrē lielisku 
sniegumu Latvijas čempionātā armreslingā

Svara kategorijā līdz 65 kg 
startēja Vladislavs Spulašs, 
ieņemot 5.vietu, Ingars Stazdiņš, 
kurš izcīnīja 4.vietu, kā arī 
pagājušā gada Latvijas čempi-
ons armreslingā Kaspars Grāvis, 
kurš arī šogad pārliecinoši aps-
teidza visus savus konkuren-
tus, kļūstot par valsts čempionu. 
Savukārt svara kategorijā līdz 75 
kg piedalījās trīs skolas audzēkņi. 
Vislabākos rezultātus uzrādīja 

Vladislavs Krasovskis, kļūstot par 
vicečempionu, savukārt salaspi-
lietis Andrejs Glušenoks noslēdza 
godalgoto trijnieku. Ingars 
Strazdiņš šajā svara kategorijā 
piekāpās vien pirmo trīs vietu 
ieguvējiem. Vladislavs Krasovskis 
uzrādīja teicamu sniegumu 
arī svara kategorijā virs 75kg, 
neskatoties uz to, ka bija teju 10 
kg vieglāks par saviem konku-
rentiem. Viņš arī šajās sacensībās 

piekāpās tikai vienam sportistam, 
izcīnot otru vicečempiona titulu. 

Salaspils sporta skolā roku 
cīņas nodaļas audzēkņu trene-
ris Raimonds Liepiņš pats ir aug-
stas klases roku cīņas meistars 
un šī gada Latvijas čempionātā 
svara kategorijā „kungi līdz 74kg” 
piekāpās vien Latvijas čempio-
nam. 

Vasaras periodā roku cīņas 
nodaļas audzēkņiem vēlam 
veiksmīgus startus, piedaloties 
Latvijas kausa 3.posma sacensībās, 
kas plānotas 11.augustā Rīgā, 
Veselības fabrikā. 

Ilze Malahova,
Salaspils sporta skolas

direktores vietniece 
izglītības darbā

Aizvadīta Sporta diena bērniem Aconē

Tāpat mazie sportot gribētāji 
un viņu vecāki tika informēti 
par iespēju 2012./ 2013.mācību 
gadā  uzsākt apmeklēt mācību 
treniņu nodarbības Salaspils 
sporta skolā, kā arī Sporta 
dienas ietvaros tika aicināti 
piedalīties šādās aktivitātēs: 

• basketbola bumbas metie-
ni – 5 metieni;

• florbola bumbiņas metieni 
vārtos no noteikta attāluma – 5 
metieni;

• tāllēkšana no vietas – 3 
lēcieni;

• 60m skrējiens.
Neskatoties uz to, ka spor-

ta dienas norises laikā brīžiem 
smidzināja, brīžiem lija lie-
tus, Acones bērni izrādīja lielu 
aktivitāti un, pozitīvu emoci-
ju pārņemti, veica visas sporta 
dienā piedāvātās aktivitātes un 
ar nepacietību gaidīja apbal-
vošanu, kuras laikā labākajiem 
tika pasniegti diplomi un spor-
tiskas piemiņas balvas.

Ar sacensību rezultātiem varat 
iepazīties www.salaspils.lv.

Ilze Malahova,
Salaspils sporta skolas

direktores vietniece 
izglītības darbā

Salaspilieši piedalās futbola turnīrā Veliševā

Pēc spēles – salaspilieši ar saviem poļu pretiniekiem.

Tā kā minētais līgums paredz 
arī sadarbību sporta jomā, tad 
jūnija mēnesī Veliševa aicināja 
salaspiliešus uz sadraudzības 
turnīru futbolā, kurā piedalījās 
nevis profesionāli sportisti, bet 
gan dažāda vecuma grupu pilsētu 
iedzīvotāji. Sacensībās mērķis 
pavisam noteikti nebija uzvarēt, 
bet gan veicināt savstarpējo 
sadarbību un gūt jaunu, noderīgu 
pieredzi. Veliševas komūnai šī ideja 
radās saistībā ar tobrīd notiekošo 
Eiropas čempionātu futbolā, jo, 
kā zināms, tas norisinājās Polijā 
un Ukrainā. 

Desmit dienas ilgajā vizītē 
Salaspili pārstāvēja delegācija 12 
cilvēku sastāvā, tai skaitā bija 
gan jaunieši, gan pensionāri, 
gan citu vecuma grupu pārstāvji, 
bet grupas vadības lomu 
uzņēmās 1. vidusskolas sporta 
skolotāja Valda Kublicka. Turnīrā 

ar mūsējiem spēkiem mērojās 
rumāņi, vācieši itāļi un, protams, 
mājinieki- poļi. 

Katra vizītes diena Polijā 
delegācijām izvērtās aizraujoša 
un jauniem iespaidiem bagāta, 
jo tika organizētas ekskursi-
jas pa tuvākajām pilsētām un 
galvaspilsētu Varšavu,   bija iespēja 
apmeklēt dažādas pašvaldības 
iestādes un, protams, neizpalika 
saviesīgie vakari, kuros visiem bija 
iespēja tuvāk iepazīties un iegūt 
jaunus draugus. Jana Kolbina, 
Salaspils jauniešu kluba „ZIBSNIS” 
pārstāve stāsta: „Šis brauciens ar 
galveno mērķi – piedalīties poļu 
organizētajā „Mini Eiro 2012” fut-
bola čempionātā bija vienreizēja 
iespēja gūt internacionālus 
draugus, ko mēs arī ļoti aktīvi 
realizējām. Runājot par spēles 
interpretāciju kopumā, jāsaka 
vien tas, ka projektu vadītāja 

Inga Jēkabsone bija uzdevuma 
augstumos, un komanda tika 
nokomplektēta visā pilnībā pēc 
izvirzītajiem kritērijiem. Diemžēl 
gan tikai mūsu pašvaldībai!” Lai 
arī salaspilieši ierindojās ceturtajā 
vietā, tomēr prieku tas nesabojāja 
ne mirkli. „Domāsiet, ka mēs pat 
nekādu uzvaras garšu nesajutām? 
Sajutām, sajutām! Katrs priekš 
sevis citādāku. Es galvenokārt 
priecājos par to, ka ir uzvarēti 
stereotipi, kas man veidojušies, 
dzirdot ļaužu runas par Poliju un 
pašiem poļiem. Varu padalīties 
ar jums savos redzējumos – 
Polija brīnišķīga atpūtas laika 
pavadīšanas vieta. Poļi – viesmīlīgi, 
jautri un vienkārši,” savos iespai-
dos dalās Jana. 

Visi vizītes dalībnieki tika laip-
ni uzņemti poļu ģimenēs, kurām 
prombraucot sirsnīgi pateicās 
grupas vadītāja Valda Kublicka.  
„Es patiesi ceru uz tikšanos vēl 
kādreiz. Salaspilieši jums vēl 
parādīs savu sportisko garu,” 
piebilda V. Kublicka. 

Sadarbība, kas paredzēta 
kopīgu projektu veidošanā un 
dažādu jomu attīstīšanā, noteikti 
turpināsies, jo tuvākajā nākotnē 
Salaspils un Veliševa piedalīsies 

Eiropas Sociālā fonda projektā 
Sociālās politikas jomā, kurš 
vērsts uz ģimenēm, kurās ir alko-
hola un vardarbības problēmas, 
savukārt rudenī salaspilieši dosies 
uz Ražas festivālu. Šī sadraudzība 
Salaspilij ir ļoti nozīmīga, jo tā ne 
vien bagātina savstarpējo  piere-

dzi, bet arī dod iespēju pārņemt 
dažādas iestrādnes un veicina 
jaunu ideju rašanos. Turklāt ne 
mazāk svarīgi ir tas, ka sadarbība 
ir ne tikai pašvaldību līmenī, bet 
iespēja piedalīties dažādās pro-
jekta finansētajās aktivitātēs ir 
arī Salaspils iedzīvotājiem. 

Futbolā turnīrā salaspilieši spēkiem mērojās ar četru valstu komandām.

Salaspilieši ar panākumiem šogad startēja Latvijas čempionātā armreslingā. 
Attēlā: I. Strazdiņš.



AKTUĀLI PIEKTDIENA, 6. jūlijs, 2012

Sports

6
Kas? Kur? Kad?

Salaspi ls
Vēstis

Salaspils sporta skolas stadionā
• 14.07.plkst. 16.00 2012. gada 1.līgas futbolā. 
FS Metta / Salaspils – Rēzeknes BJSS.
• 21.07.plkst.10.00 Sporta skolas kauss vesera mešanā.
• 05.08.plkst. 16.00 2012. gada 1.līgas čempionāts 
futbolā. FS Metta / Salaspils – Rīgas FS.
• 20.08.plkst. 19.00 2012.gada 1.līgas čempionāts 
futbolā. FS Metta / Salaspils – FK Jelgava-2.
• 26.08.plkst. 11.00 Salaspils bērnu sporta svētki.

• Otrdienās 20.00-22.00 un sestdienās 15.00-17.00 Iespēja 
sportot smagatlētikas zālē (tiem, kas sasnieguši 18 gadu 
vecumu). Tālr. 29785787. 

Salaspils novada bibliotēkā
• līdz 13.07. Tematiska izstāde Pasaules vides 
aizsardzības dienai „Moricsalas rezervātam – 100”.
• 14.07.- 6.08 Tematiska izstāde no cikla „Latvijas preses vēsture”: 
„Prieka cerība”- pirms 150 gadiem sāk iznākt 
„PETERBURGAS AVĪZES”.
• līdz 30.07. Literatūras izstāde „Pedagogam, diplomātam, 
vēsturniekam Arnoldam Spekkem – 125” .

Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
• 2.07.- 31.07. Skatāmas izstādes:
- „Ātrāk, augstāk, spēcīgāk”
   Tematiska izstāde veltīta Vasaras olimpiskajām spēlēm;
- „Bērnu dzejas taciņu malās aug prieka pilnas puķes un 
pāri lido viskrāsainākie taureņi.” (M.Laukmane). 
Literatūras izstāde veltīta latviešu dzejnieka, tulkotāja, grāmatu 
izdevēja, literatūras pētnieka  Jāzepa Osmaņa  80. jubilejai.

Dienvidu filiālbibliotēkā
• 29.06.- 06.07. Literatūras izstāde veltīta vācu rakstniekam 
Hermanim Hesem.
„Katra cilvēka dzīve ir ceļš pie sevis paša, ceļa mēģinājums, 
takas nojausma. ” (H. Hese).
• 09.07.- 03.08. Bibliotekāre atvaļinājumā.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA 

“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”

Sociālajā centrā
Pirmdienās 11:00 – 13:00 Lietoto apģērbu izdale
Pirmdienās 14:00 – 16:00 Radošo darbnīcu diena 

bērniem 
18:00 – 20:00 Muzikālā darbnīca

Otrdienās 11:00 – 13:00 Māmiņu klubs
14:00 – 16:00 Radošo darbnīcu diena 

bērniem 
Trešdienās 14:00 – 16:00 Dāvaniņu darbnīca 

bērniem
18:00 – 20:00 AA sapulce

Ceturtdienās 14:00 – 16:00 Radošās darbnīcas 
bērniem

Piektdienās 14:00 – 16:00 Māla veidošanas diena
Katra mēneša otrajā 
un pēdējā piektdienā

11:00 – 14:00 Pašatbalsta grupas 
tikšanās

NVO pieņemšanas laiki
Pirmdienās 10:00 – 14:00 Invalīdu biedrības 

pieņemšanas laiks
Otrdienās
(06., 07., 08.2012. 
nenotiek dežūras)

14:00 – 16:00 Pensionāru kopas 
pieņemšanas laiks

Katra mēneša 
otrā un ceturtā 
trešdiena

18:00 - 20:00 DĢB “Mārtiņsala” 
pieņemšanas laiks

Katra mēneša 
otrā ceturtdienā

12:00 - 14:00 BJIB “Zelta atslēdziņa” 
pieņemšanas laiks

Katra mēneša 
ceturtajā ceturtdienā

16:00 - 20:00 BJIB “Zelta atslēdziņa” 
pieņemšanas laiks

Salaspils Romas Katoļu draudzes kapusvētki
• Salaspils Vecajos kapos- 7. jūlijā pulksten 14.00.

• Tilderu kapos – 14. jūlijā pulksten 14.00.
• Doles salas kapos – 14. jūlijā pulksten 16.00.

Salaspils Romas Katoļu draudzes prāvests Gaitis Dubults.

Pēc vairāku gadu pārtraukuma atkal Līgo vakarā salaspi-
lieši pulcējās, lai kopīgu nosvinētu Vasaras saulgriežu 
svētkus. Vēsturiski Salaspils bijusi izslavēta ar savām 
krāšņajām Līgo svinībām, kas pēdējos gados bija norimu-
šas. Cenšoties atjaunot vēsturisko tradīciju, šogad novad-
niekiem tika dota iespēja baudīt Līgo svētkus tepat uz vie-
tas – Daugavas krastā.

Pie Daugavas 
aizvadīti Līgo svētki

Svētki pludmalē sākās ar 
folkloras kapelas „Maskačkas 
spēlmaņi” jestro mūziku. 
Skanēja lauku muzikantu mūzika 
19.gs. beigu – 20.gs. sākuma 
stilā – akardeons, vijole, kokle, 
tamburīns un bungas. 

Domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars teica uzrunu 
svētkos un kopā ar savu ģimeni un 
draugiem, tērpušies tautastērpos, 
drosmīgi demonstrēja kopīgi 
iestudētu Līgo deju. 

Kad „Maskačkas spēlmaņi” 
devās tālāk muzicēt uz Preiļiem, 
par muzikālo pavadījumu līdz pat 
agram rītam rūpējās mūsu pašu 

salaspilieši – grupas „Melansē” 
puiši.

Lai svētki noritētu īstenās lat-
viešu tautas tradīcijās, pludmalē 
bija iekurti trīs lielie ugunsku-
ri, kuri apgaismoja un sildīja 
līgotājus līdz pat rītam. Cilvēki 
bija aicināti nākt uz pludmali 
ar saviem groziņiem un segām. 
Daži tā arī darīja, un atsevišķas 
grupiņas pat uzcēla Daugavmalā 
savas teltis, kur pavadīt nakti. Par 
tiem, kuri nebija padomājuši par 
saviem groziņiem, rūpējās SIA 
„Klever” kafejnīca, kas piedāvāja 
apmeklētājiem alu un karstās 
uzkodas. Par drošību pasākumā 

rūpējās pašvaldības policija un 
SIA „Evors” apsardze ar īpaši 
apmācītiem kinologu suņiem.

Svētku pasākumu apmeklēja 
ap 250 dalībnieku. Diemžēl sti-
prais un aukstais vējš neļāva 
apmeklētājiem pilnībā izbaudīt 
īsākās nakts burvību, tādēļ dau-
dzi līgotāji laicīgi devās mājās.

Ceram, ka Līgo svētku 
svinēšana Salaspilī atkal kļūs par 
tradīciju un nekādi laika apstākļi 
to nespēs ietekmēt!

Izsaku lielu paldies Salaspils 
komunālajam dienestam 
un pašvaldības policijai par 
priekšzīmīgu darbu svētku 
nodrošināšanā, kā arī SIA 
”Valgums” valdes loceklim 
Staņislavam Anošinam  par 
atbalstu svētkos. 

Indra Trofimoviča, 
Salaspils novada domes

kultūras metodiķe

Uz remontdarbu laiku slēgta 
Salaspils sporta skola

Sakarā ar remontdarbiem no 1. jūlija līdz 31. jūlijam Salaspils 
sporta skola Līvzemes ielā 22 ir SLĒGTA.  

Visi sportot gribētāji tiek gaidīti stadionā, Rudzu ielā 2!

Anita Trumpe, Salaspils sporta skolas direktore 

Domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars ar draugiem priecēja līgotājus ar jautru latviešu tautas deju. 


